Протокол заседания ММО учителей физики

протокол № 1    от ___28 августа__ 2017 г.

Присутствовали: 16 человек

Тема заседания

1. Анализ работы МО в 2016-2017 уч. году.

2. Нормативное и методическое сопровождение преподавания предмета.

3. Организация исследовательской деятельности учащихся.

4. Проектная технология – дополнительный ресурс реализации системно-

деятельностного подхода в процессе обучения.

5. Об основных направлениях деятельности ММО в 2017-2018 уч. году.

Заслушали:

По 1 вопросу выступала Вакулевич И.Н., руководитель РМО учителей физики: о

результатах ОГЭ и ЕГЭ в 2016-2017уч.году в районе и по области, о работе учителей в

олимпиадах, интернет проектах, а также результатах ученических достижений в

муниципальном проекте «Ломоносовы XXI века»/, «Школа+»

По 2 вопросу- Вакулевич И.Н. о федеральном перечне учебников в 2017-2018 уч. году, о

методическом письме преподавания предмета физика в 2017-2018 уч. году (о перечне

лабораторного оборудования, о типах Л/р, о преподавании физики в 9 классе по ФГОС в

пилотных школах ЯО, о возвращении в образовательную программу ОУ предмета –

Астрономия)

По 3 вопросу: -Фастова Ю.А., учитель физики МОУ Коленовской СОШ: о развитии

научного образа мышления, включение элементов исследования в различные виды

учебной деятельности учащихся.

По 4 вопросу- Кунакова С.С., учитель физики МОУ Вахрушевской СОШ: о методе

проектов, о типах и классификации проектов, этапы работы над проектом, о готовом

продукте и практическом его применении.

По 5 вопросу – рук. МО физиков о предстоящей работе ММО в этом году, об участии

учителей в организации различных олимпиад.

Постановили:

Принять к сведению нормативное и методическое сопровождение преподавания

физики в 2017-2018 уч.г. Взять на заметку и использовать в своей педагогической

деятельности основные положения об организации исследовательской и проектной

деятельности учащихся, принять активное участие в интернет проектах, конкурсах,

олимпиадах по физике.

Руководитель ММО:  Вакулевич И.Н.